
  

 
 

   

 
 

 
 
 
 

СОВЕТУВАЊЕ НА ТЕМА 
 

„МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА ВО 
КРИВИЧНА МАТЕРИЈА- ЕКСТРАДИЦИЈА СО 
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15 ноември 2019 година 
Академија за судии и јавни обвинители Павел 

Шатев 



 

 
 
 

ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 
 

Советувањето е наменето за судии од кривични оддели, јавни обвинители и стручни 
соработници од сите апелациони подрачја и претставници на Министерство за правда. 

 

КРАТОК ПРЕГЛЕД И ЦЕЛ НА СОВЕТУВАЊЕТО 
Советувањето ќе се осврне на актуелни прашања поврзани со меѓународната 
соработка во кривичната материја и улогата на Министерството за правда во 
меѓународната правна помош во кривична област при постапување на судовите и 
обвинителствата во соодветни постапки. 
Целта на советувањето е да се добијат и разменат информации и искуства од областа 
на меѓународната соработка во кривичната област и да се лоцираат дилеми од 
значење за брзо, ефикасно и квалитетно постапување на судовите и обвинителствата 
поврзани со меѓународната соработка во кривичната област. 
 

МАТЕРИЈАЛИ 
Презентации на излагачите поврзани со темата на советувањето  
 
Релевантна легислатива:  

- Меѓународни инструменти (мултилатерални и билатерални договори) 
- Закон за меѓународна соработка во кривична материја 

 
Дел од наведените документи може да ги најдете на следниот линк 
www.jpacademy.gov.mk 
 

МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА СОВЕТУВАЊЕТО 
Академија за судии и јавни обвинители 
Ламела 3 
 

ИЗЛАГАЧИ 
доцент д-р Сашо М. Стојановски, главен инспектор за потраги, СВР Скопје, 
Министерство за внатрешни работи 
г-ѓа Билјана Коцевска, судија на Основен суд Скопје 1 
 

АКАДЕМИЈА ЗА СУДИИ И ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ  
м-р Соња Мојсовска, e-mail Sonja.Mojsovska@jpacademy.gov.mk 

http://www.jpacademy.gov.mk/
mailto:Sonja.Mojsovska@jpacademy.gov.mk


  

 
 

   

ПРОГРАМА 

 
15 ноември 2019 (петок) 

 

09:45-10:00 Пристигнување на учесниците 
 
10:00-11:30 Меѓународна кривично правна соработка 

- Соработка, поим и видови; 
- Криминал, поим и видови; 
- Меѓународни инструменти за соработка; 
- Институции за меѓународна соработка - (Интерпол, Европол, Селек, 

Сирене, Фронтекс, ФАСТ, Европравда, Европска судска мрежа, 
Европски налог за лишување од слобода); 

- МПП Образец и форма; 
- МПП комуникација и начини на доставување; 
- ИЛЕКУ; 
- Меѓународни бази на податоци; 
- ФАСТи ЕНФАСТ; 
- ПИМ за цели на Меѓународна потрага по лица; 
- Редовна и скратена екстрадиција (поим и практична примена); 
- Меѓународни потерници (Интерпол Црвена потерница и Европски 

налог за лишување од слобода); 
- Случаи од пракса 

  
Прашања и дискусија 

 доцент д-р Сашо М. Стојановски 
 

11:30-12:30 Пауза 
 
12:30-14:00 Постапка за екстрадиција – редовна, скратена, дополнително барање за 

екстрадиција и трансфер на осудени лица 
  

Прашања и дискусија 
г-ѓа Билјана Коцевска 

 
 
 

 
14:00 Пополнување прашалници 


